
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot goedkeuring van de wijzigingen van de 

statuten van de Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening, aangebracht door 

de Algemene Vergadering van de Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening op 

10 juni 2016 

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 28 juni 1983 houdende oprichting van de instelling Vlaamse 

Maatschappij voor Watervoorziening, artikel 4; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 17 juli 1985 houdende vaststelling van de 

statuten van de Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening;  

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 mei 1992 tot goedkeuring van de 

wijziging van de statuten van de Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening aangebracht 

door de Algemene Vergadering van de Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening op 28 

juni 1991; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 21 april 1993 tot goedkeuring van de 

wijziging van de statuten van de Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening aangebracht 

door de Algemene Vergadering van de Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening op 26 

juni 1992; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 8 juli 1997 tot goedkeuring van de 

wijziging van de statuten van de Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening aangebracht 

door de Algemene Vergadering van de Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening op 21 

juni 1996; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 6 oktober 2006 tot goedkeuring van de 

wijziging van de statuten van de Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening aangebracht 

door de Algemene Vergadering van de Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening op 9 

juni 2006; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 november 2010 tot goedkeuring van 

de wijziging van de statuten van de Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening 

aangebracht door de Buitengewone Algemene Vergadering van de Vlaamse Maatschappij 

voor Watervoorziening op 14 december 2009; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 30 september 2011 tot goedkeuring van 

de wijziging van de statuten van de Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening 

aangebracht door de Algemene Vergadering van de Vlaamse Maatschappij voor 

Watervoorziening op 17 juni 2011; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 oktober 2013 tot goedkeuring van de 

wijziging van de statuten van de Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening aangebracht 

door de Algemene Vergadering van de Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening op 14 

juni 2013; 

 



Pagina 2 van 2 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 10 oktober 2014 tot goedkeuring van de 

wijziging van de statuten van de Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening  aangebracht 

door de Algemene Vergadering van de Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening op 13 

juni 2014; 

 

Overwegende dat de Algemene Vergadering van de Vlaamse Maatschappij voor 

Watervoorziening op 10 juni 2016 wijzigingen in de statuten van de Vlaamse Maatschappij 

voor Watervoorziening heeft aangebracht; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 14 juli 2016; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. De wijzigingen van de statuten van de cvba Vlaamse Maatschappij voor 

Watervoorziening, zoals aangebracht door de Algemene Vergadering van de cvba Vlaamse 

Maatschappij voor Watervoorziening op 10 juni 2016, worden goedgekeurd. 

 

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 10 juni 2016. 

 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het leefmilieu en het waterbeleid, is belast met 

de uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering,  

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw 

 

 

 

 

 

 

 

Joke SCHAUVLIEGE 

 


